

Lucrari de reparatii str. Decebal

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii rutiere**

Valoarea de deviz 436 659 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1. Drum principal				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2	1 344	268,80
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	0,2	648	129,60
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	42	63,31	2 659,20
4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3	4,2	2 308,57	9 696,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	4,2	2 903	12 192,58
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	8,4	90,86	763,20
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	42	5 193,9	218 143,67

1	2	3	4	5	6	7
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,36	4 370,57	14 685,12
		<i>Total</i>	lei			258 538,17
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			954,07
		<i>Total</i>				259 492,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			37 626,37
		<i>Total</i>				297 118,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			17 827,11
		<i>Total</i>				314 945,72
		<i>TVA</i>	20 %			62 989,13
		Total Capitol 1. Drum principal Inclusiv salariu				377 934,85 4 240,32
		2. Capitol 2. Drumuri laterale				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,01	1 440	14,40
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	0,1	624	62,40
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	4,87	63,08	307,20
12	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3	0,49	2 311,84	1 132,80
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,49	2 637,57	1 292,41
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	1,5	89,6	134,40
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un	100m 2	4,87	5 675,82	27 641,25

1	2	3	4	5	6	7
		strat cu H=15 cm				
		<i>Total</i>	lei			30 584,86
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			34,51
		<i>Total</i>				30 619,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 439,80
		<i>Total</i>				35 059,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 103,55
		<i>Total</i>				37 162,72
		<i>TVA</i>	20 %			7 432,54
		Total Capitol 2. Drumuri laterale Inclusiv salariu				44 595,26 153,37
		3. Capitol 3. Reararea podetului				
16	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	3,52	52,55	184,99
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4	76,11	304,44
18	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	9	138,38	1 245,46
19	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	25	16	400,00
20	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,8	369,12	295,30
21	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	20	65,7	1 313,95
22	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera	m3	4,7	1 120,34	5 265,59

1	2	3	4	5	6	7
		pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)				
		<i>Total</i>	lei			9 009,73
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			694,34
		<i>Total</i>				9 704,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 407,09
		<i>Total</i>				11 111,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			666,67
		<i>Total</i>				11 777,83
		<i>TVA</i>	20 %			2 355,57
		Total Capitol 3. Reararea podetului Inclusiv salariu				14 133,40 3 085,96

		Total	lei			436 659
		Total deviz: Inclusiv salariu				436 659

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)